[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Cidadania com Respeito e Responsabilidade”
camaramunicipal@estivanet.com.br

REQUERIMENTO Nº: 004/2014.
REQUERENTE: VER. FRANCISCO ROBERTO DE ALMEIDA
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL ESTIVA
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

O Vereador que este subscreve, nos termos e formas regimentais, com espeque no art. 185, X, do Regimento Interno, c/c art. 45, I e III, da Lei Orgânica Municipal, após prévia e unânime aprovação em plenário, REQUER seja encaminhado à Câmara Municipal, no prazo legal de 15 dias, os seguintes esclarecimentos:

1 – Se existe algum plano de trabalho para o bairro da Boa Vista, em especial quanto à manutenção da praça local, fornecimento de água e captação de esgoto e atendimento nos serviços de saúde;
2 – Se positivo, qual o prazo previsto par ao efetivo início das ações supracitadas.

As razões dos questionamentos se estribam nas reivindicações apresentadas pelos moradores do bairro, que reclamam constantemente das condições da praça local, da falta d´àgua recorrente na localidade, bem como da falta de atendimento médico no posto de saúde local.
Respeitosamente.
Estiva, 06 de fevereiro de 2014.

______________________________

Francisco Roberto de Almeida
Vereador

     AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 - CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156